

Överenskommelsen Värmdös arbete under 2017.

Mål

Mål med verksamheten, "Överenskommelsen Värmdö" är att öka samverkan, delaktighet och insyn mellan kommunen och det lokala föreningslivet, civilsamhället, samt mellan kommunens föreningar, organisationer och näringsliv. Det primära målet är att samverkan ska öka inom det sociala området och inom området integration.

En "Skrivargrupp" etableras under april månad och börjar sitt arbete i maj. Skrivargruppen kommer att bestå av representanter från kommunen, civilsamhället och näringslivet. Arbetet kommer att drivas av en projektledare som anställs under våren 2017. Målet är att ett första utkast till en lokal överenskommelse skall vara färdig i december 2017.

Överenskommelsen mellan Värmdö kommun, civilsamhället och näringslivet kommer att vara ett resultat av skrivargruppens arbete och innehålla en policy, inklusive en strategi, samt regler för hur samarbetet skall fungera. Policyn och strategin, som varje år ska uppdateras, skall vara välkänd hos berörda parter.

Projektledaren som ska anställas av Värmdö kommun skall ansvara för sitt arbete i linjeorganisationen samt att arbetet i skrivargruppen drivs enligt de planer som läggs fast. I uppgiften ligger även att följa upp arbetet som skall drivas enligt framtagna principer.

En viktig uppgift för processledargruppen, den kommitté som utsetts, kommer att kretsa kring att motivera och engagera nuvarande organisationer i civilsamhället samt möjliggöra att nya verksamheter växer fram. Gruppen skall även se till att sprida goda exempel för att stimulera utvecklingen inom organisationerna. Gruppens roll är också att öka samverkan med t ex Värna, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och andra organ för att ta tillvara samtligas resurser på bästa sätt.

Under 2017 skall processledargruppen bjuda in civilsamhället till konferenser, informations-träffar, IOP-möten (Idéburet offentligt partnerskap) samt besöka olika aktörer inom civilsamhället. Vi kommer också att ta fram informationsmaterial om Överenskommelsen Värmdö för att öka insikten kring och betydelsen av att samverka lokalt.

Förutsättningar

Under 2017 kommer gruppen som driver Överenskommelsen i Värmdö att förstärkas med en projektledare som, inom ramen för förvaltningens organisation, skall driva

skrivarprocessen till ett förslag på principer och regler för samverkan mellan kommunen, civilsamhället och näringslivet.

Nuvarande processledargrupp kommer att fortsätta sitt arbete under 2017 med samma uppbyggnad som 2016 d.v.s. tre processledare som driver arbetet på uppdrag av kommunstyrelsen. (Två av processledarna kommer från alliansen och en från oppositionen). Denna grupp är i behov av administrativ service från den kommunala förvaltningen. Gruppen skall bl.a. arbeta med att informera och motivera parterna samt skapa en god miljö så att den lokala överenskommelsen kan fördjupa demokratin och skapa fler utförare och leverantörer inom det sociala området och inom området integration.

Samspelet mellan den kommunala förvaltningen och civilsamhället är avgörande för ett lyckat resultat inom Överenskommelsen. En förutsättning för det fortsatta arbetet är också att majoriteten av de politiska partierna i kommunfullmäktige står bakom Överenskommelsen Värmdö.

Information om Överenskommelsen

Information om Överenskommelsen sker genom att processledargruppen besöker föreningar och organisationer i civilsamhället, den kommunala förvaltningen samt genomför miniseminarier och olika typer av utbildningar. I arbetet ingår också att skriva artiklar i de lokala tidningarna, visa på goda exempel, informera via kommunens hemsida och via sociala medier. Regelbundna besök hos de politiska partierna kommer att ske så att förtroendevalda skall kunna vara uppdaterade men också för att, på ett tillfredsställande sätt, kunna delta i processen.

Under 2017 kommer t.ex. en ny samverkansmodell inom området integration att implementeras på initiativ av de nationella parterna, Regeringen, SKL och de idéburna organisationerna. Denna modell kan testas och utvärderas även i Värmdö kommun. Samverkan kan utvecklas tillsammans med det lokala näringslivet i Värmdö, vilket är en viktig samarbetspart inom detta område.

En av de viktigaste uppgifterna under 2017 är att, genom olika informationsaktiviteter som t.ex. annonser, Facebook, Twitter, hemsidor, m.m., motivera civilsamhället att formulera idéer, ta fram affärsidéer, verksamhetsbeskrivningar, affärsplaner etc. för att få ett levande och växande intresse för att starta Idéburet offentligt partnerskap (IOP), Arbetsintegrerade sociala företag (ASF), eller andra samverkansformer inom det sociala området och området integration.

En annan uppgift för processledarna är att ta del av och informera om aktuell forskning kring olika sociala områden och inom området integration där civilsamhället spelat en stor roll och där en ökad samverkan mellan olika aktörer varit avgörande för ett bra resultat.

Här kan finnas en konflikt mellan att ha långsiktiga och stabila verksamheter i en etablerad organisation som t ex Svenska Kyrkan och vara flexibel när något inträffar som t ex det stora antalet flyktingar kom till Sverige under 2015/2016. Båda perspektiven måste finnas och hanteras. Processledarnas roll i dessa fall är att stötta och fungera som länk mellan kommunen och de idéburna organisationerna.

Under året kommer olika fallbeskrivningar tas fram för att belysa vilka samhällsvinster som gjorts på andra håll i landet. Dessa s.k. nyttobedömningar skall också finnas och vara tydliggjorda för KS samt KF och den kommunala förvaltningen. Med vetskapen om att en social verksamhet visar på ekonomisk och social samhällsnytta först efter ett par år kommer förberedelser göras för att ta fram bra och tillförlitliga mätinstrument. Nyttobedömningarna skall kunna utföras på de förvaltningar där civilsamhället har utvecklat sina verksamheter.

Det är också viktigt att informera om de nya regler för upphandling som EU tagit fram samt riksdagens beslut om revidering av LOU. Av den anledningen kommer experter inom dessa och andra områden bjudas in för att öka kunskapen både inom kommunen men också hos de som är föreningsaktiva.

Budgeten för 2017 finns i bilaga.

Värmdö kommun

Mars 2017

Britt Lindmark, Mica Nordström och Johnny Thedenfors.

www.varmdo.se/overenskommelsen

